金門縣選舉委員會第 133 次委員會會議紀錄

一、時    間：中華民國 99 年 6 月 14 日下午 3 時 30 分。

二、地    點：本會會議室

三、出席委員：張委員奇才、楊委員財祥（請假）、薛委員金福、王

委員林斌、許委員乃祥、張委員清福

四、列席人員：王監察小組委員添富、翁總幹事伸金、李副總幹事

錫回、蔡組長世盛（請假）、許組員慧婷、陳組員天平（陳再利

代理）、翁主任正義（黃月英代理）、李主任秀荷（請假）、許主

任志雲、沈主任少明、許組員朝枝。

五、主    席：李主任委員沃士       記    錄：唐敏毅

六、主席致詞：略

七、各組室業務報告：

(一)、第 1 組許組員朝枝報告：

１、本次選舉均依照所有程序圓滿完成任務。

２、烏坵鄉鄉鎮民代表選舉有兩位候選人同票，林有進和蔡金

照，烏坵鄉選務中心今日早上 10 時進行抽籤決定結果由

林有進當選。

３、本次選舉於 06 月 12 日 18時 45 分完成全部投開票作業，

過程圓滿順利，唯開票速度比預期稍遲一些，仍有進步空

間。

(二)、第 2 組許組長慧婷報告：

本次選舉投票日民眾提詢問度較高的是：因個人因素未有

身份證可否投票，本會及鄉鎮選務中心均依照選罷法規定

辦理，順利完成投票所身份查驗工作。

(三)、第三組陳組員再利報告：

本次投票日平和順利未有接獲民眾違規報案之情事。

八、第 132 次委員會執行情形報告：

決議：准予備查。

九、上級重要令、函報告：

決議：洽悉。

十、討論提案：

案號一： 請審議本會辦理金門縣第 10屆（烏坵鄉第 8屆）

鄉（鎮）民代表暨村（里）長選舉候選人得票數及選舉

結果清冊暨當選人名單，提請審議。

決議：審定通過，並依限發佈當選人公告。

十一、臨時動議（建議與討論）:

張委員奇才：本次選舉平和順利，各鄉鎮公所比以前進步主

要是，這次由各鄉鎮自行辦理投開票所講習，

比較能落實及提昇選務人員素質，投開票速度

也比以往快很多。

王委員林斌：本人這次負責視察烈嶼鄉投開票所，發現各投

開票所無障礙設施不足，造成選務人員協助身

心障礙者進入投票所的負擔，而且投開票所多

老舊，有些甚至會漏水希望請鄉鎮公所改善。

十二、主任委員結語：本縣投開票所很多都設於村里公所，村里公

所使用頻率很低，養護困難，請第 1組先對全縣投開票所調查無

障礙設施及老舊程度情形後，先協調可否移至村里活動中心或附

近學校，無法改善之投開票所再協調建設局編列預算來增列無障

礙設施及改善油漆撥落和漏水問題，以防範未燃。再次謝謝各位

委員的大力幫忙，使本次選舉圓滿、平和、順利完成，並在此祝

福各位委員端午節快樂。

十三、散  會：16時 15分。